
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2021
Processo nº 1108044/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 24 de dezembro de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 56/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para
a futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de locação em horas de tratores
e/ou máquinas pesadas, incluindo-se operador, combustível e tudo que for necessário a execução dos serviços,
atendendo as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN, torna público a quem interes-
sar, que estará realizando no dia 28 de dezembro de 2021, às 08:30 horas, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2021, objetivando a contratação de empresa de engenharia para construção de uma escola infantil local-
izada na comunidade Malvinas no Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no horário de 07:00 às 13:00 horas.
Extremoz/RN, em 09 de dezembro de 2021. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DOS CONTRATOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 068/2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico/Hospitalares destinados ao Hospital Maternidade Garibaldi Alves
Filho - HMGAF de acordo Emenda Estadual. CONTRATANTES: Secretaria Municipal de Saúde; Fundo
Municipal de Saúde. CONTRATADAS: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA - CNPJ:
07.626.776/0001-60. I. S. Costa Central Telemedicina EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05. Medicalmed
Representações, Importação e Exportação de produtos Hospital - CNPJ: 27.705.997/0001-31. Plg Distribuidora
de produtos Hospitalares EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-95. Unidade Orçamentaria. 10.001 - Fundo
Municipal de Saúde; 2054 - Manutenção do Teto Financeiro da Média e Alta Complexidade - Mac/Aih. Fonte
12130000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual; Natureza da
Despesa: 4.4.90-52 - Equipamento e Material Permanente. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520/2002.
Resumo: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA - CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu vencedor nos
itens: 5, 6; totalizando o valor de R$ 23.800,00 (vinte e três mil, oitocentos reais). I. S. Costa Central
Telemedicina EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05, saiu vencedor no item: 2; totalizando o valor de R$
6.175,00 (seis mil, cento e setenta e cinco reais). Medicalmed Representações, Importação e Exportação de
Produtos Hospital - CNPJ: 27.705.997/0001-31, saiu vencedor no item: 7; totalizando o valor de R$ 5.500,00
(cinco mil, quinhentos reais). Plg Distribuidora de Produtos Hospitalares EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-95,
saiu vencedor nos itens: 1,3; totalizando o valor de R$ 11.101,62 (onze mil, cento e um reais e sessenta e dois
centavos). Vigência dos Contratos Administrativos: 09 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
Podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, §1º da Le nº 8.666/93. 
Lagoa Nova/RN, 09 de dezembro de 2021.
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN
CNPJ: 08.182.313/0001-10.
Luciano Silva Santos 
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 068/2021

ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 068/2021, realizado em 06/12/2021, a saber: Objeto:
Aquisição de Equipamentos Médico/Hospitalares destinados ao Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho -
HMGAF de acordo Emenda Estadual. CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EP -
CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu vencedor nos itens: 5, 6; totalizando o valor de R$ 23.800,00 (vinte e três mil,
oitocentos reais). I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05, saiu vence-
dor no item: 2; totalizando o valor de R$ 6.175,00 (seis mil, cento e setenta e cinco reais). MEDICALMED
REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITA - CNPJ:
27.705.997/0001-31, saiu vencedor no item: 7; totalizando o valor de R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais).
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-95, saiu vence-
dor nos itens: 1, 3; totalizando o valor de R$ 11.101,62 (onze mil, cento e um reais e sessenta e dois centavos). 
Lagoa Nova/RN, em 06 de dezembro de 2021.
Aldrin Macedo de Medeiros
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 068/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico/Hospitalares destinados ao Hospital Maternidade Garibaldi Alves
Filho - HMGAF de acordo Emenda Estadual. HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipa de Apoio, referente a licitação Pregão Eletrônico nº  68/2021 com
início 23 de novembro de 2021, realizada em 06 de dezembro de 2021 (segunda-feira), nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho
de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: CIRURGI-
CA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EP - CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu vencedor nos
itens: 5, 6; totalizando o valor de R$ 23.800,00 (vinte e três mil, oitocentos reais). I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05, saiu vencedor no item: 2; totalizando o valor de R$
6.175,00 (seis mil, cento e setenta e cinco reais). MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITA - CNPJ: 27.705.997/0001-31, saiu vencedor no item: 7; totalizan-
do o valor de R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais). PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-95, saiu vencedor nos itens: 1, 3; totalizando o valor de R$ 11.101,62
(onze mil, cento e um reais e sessenta e dois centavos). 
Lagoa Nova/RN, em 07 de dezembro de 2021.
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN
CNPJ: 08.182.313/0001-10.
Luciano Silva Santos
Prefeito.

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o rece-
bimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a licitação concorrência 001/2021, e abre o prazo
para as empresas participantes do certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos ter-
mos do artigo 109, inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no por-
tal da transparência do município na aba https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp . Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.
Parnamirim, 09 de Dezembro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente CPL/SEMOP

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3602 NATAL, 10 DEZEMBRO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA


